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Urządzenie do naprężania nitki wątkowej
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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
naprężania nitki wątkowej wbudowane w krosno
hydrauliczne.

Na krosnach hydraulicznych do naprężania
nitki wątkowej znane są naprężacze igiełkowo-
magnetyczrie. Na krosnach tych przerabiane są
piaewazniie przędze z włókien poliamidowych i
poliestrowych o bardzo wysokich wskaźnikach
wytrzymałościowych.

Igiełki urządzenia naprężająoego są macinane
przez nitki przędzy wątkowej. Igiełki takie trzeba
często wymieniać. Przędza również jiest nacinana
przez igiełki, co powoduje pętlenie, mechacenie się
nitki wątkowej, a nawet częste zrywy na pierwszej
igiełce.

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogo¬
dności przez zastosowanie urządzenia, które ma
większą wytrzymałość i nie powoduje uszkodzeń
przerabianej na krośnie przędzy. Cel ten osiągnię¬
to przez wbudowanie do krosna hydraulicznego
naprężacza talerzykowo-magnetycznego, który
posiada dwie pary talerzyków metalowych, osa¬
dzonych na pianowych wieżyczkach, jeden tale¬
rzyk metalowy osadzony na poziomym sworzniu
oraz magnes, płytkę i śrubę umieszczoną w obu-
dlowie. Urządzenie do naprężania nitki wątkowej
według wynalazku umożliwia zastosowanie na
wątek przędzy bezskrętnej, zmniejszenie ilości
odpadków w procesie tkania i polepszenie
wydajności i jakości tkanin.
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Przedmiot wynalazku jest przedstawiony na
rysunku, na którym fig. 1 przedstawia urządze¬
nie w przekroju poprzecznym, a £ig. 2 urządzenie
w widoku z góry.

Urządzenie do naprężania nitki wątkowej wbu¬
dowane w krosno posiada dwie pary talerzyków
metalowych (1 i 9) osadzonych na pionowych
wieżyczkach ze spieków ceramicznych 2, jeden ta¬
lerzyk metalowy 3, osadzony na pionowym
sworzniu 4 oraz magnes 5, płytkę 6 i śrubę 7
umieszczoną w obudowie 8.

Działanie urządzenia według wynalazku polega
na wprowadzeniu nitki wątku między jedną parę
talerzyków 1, potem pod talerzyk 3 na sworzniu
poziomym 4, a następnie między drugą parą tale¬
rzyków 9. Nacisk talerzyka 3 na nitkę jest regu¬
lowany przesuwem magnesu 5 na śrubie 7.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do naprężania nitki wątkowej, na
krośnie hydraulicznym, znamienne tym, że posiada
dwie pary talerzyków metalowych (1) i (9) osa¬
dzonych na wieżyczkach (2) jeden talerzyk meta¬
lowy (3) osadzony na isworzniiu (4) oraz magnes
(5), płytkę (6) i śrubę (7) umieszczoną w obu¬
dowie (8).
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